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I. RAPORTI I BUXHETIT KOMUNAL PËR PERIUDHËN  Janar – Qershor  2015: 

 

 

• Raporti i Buxhetit Komunal për periudhën Janar – Qershor  2015  ka për qëllim të informimit objektiv 

lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve 

sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e 

mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, 

rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë 

periudhë.    Ecuria e përgjithshme e këtyre treguesve do të prezantohet për  10 (dhjetë)  programet 

buxhetore : 

 

 

 

 

1. Zyra e Kryetarit,  

2. Administrata e Përgjithshme, 

3. Zyra e Kuvendit Komunal,  

4. Buxheti  dhe Financa, 

5. Shërbimet Publike dhe Emergjencat, 

6. Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural, 

7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi, 

8. Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale, 

9. Arsimi dhe Kultura dhe 

10. Zyra Lokale për Komunitete.  

 

                                                                                          

              

 

 

 

 



 

 

 

II. SHPENZIMET E REALIZUARA PËR PËRIUDHËN  Janar  Qershor  2015 

 

                                                                      

               

 

 

 

• Buxheti i miratuar  për vitin fiskal 2015  është në shumë prej:  6,858,434€,   

›    Struktura e financimit të buxhetit  përbëhet   nga  mjetet buxhetore  të Granteve  Qeveritare në shumë 

totale prej:  6,162,677€  dhe  nga planifikimi i te hyrave vetanake   në  shumë prej:  695,757€.                                

 

• Gjithësej  mjetet  e  shpenzuara  gjatë kësaj periudhe  janë në shumë prej:  2,935,769€.  

›  Shumën totale të mjeteve të shpenzuara e përbënë shpenzimi i mjeteve nga grantet qeveritare prej: 

2,794,973€   dhe  shpenzimi i te hyrave vetanake komunale prej: 141,296€.  Shprehur në përqindje shpenzimi 

total i  mjeteve  buxhetore  gjatë periudhes është   41.86% e buxhetit të tanishëm 2015.  

›  Krahasimi i mjeteve te shpenzuara te gjysmëvitit te parë 2015 dhe atij 2014 eshte për 11.80 % apo ne 

shumë prej: 309,844€  më shumë në vitin 2015.  

 

 

1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4

A FINANCIMI QEVERITAR 6,162,677       6,162,677         2,794,473       2,439,316      45.35     355,157         14.56                

1 GRANTI I PËRGJITHSHËM 2,647,217       2,647,217         655,626           428,582          24.77     227,044         52.98                

2 GRANTI I ARSIMIT 2,725,571       2,725,571         1,627,263       1,549,652      59.70     77,611           5.01                  

3 GRANTI I SHËNDETËSISË 789,889          789,889             511,583           461,082          64.77     50,501           10.95                

B TE HYRAT KOMUNALE 695,757          850,605             141,296           186,609          16.61     (45,313)          (24.28)              

4 TË HYRAT KOMUNALE TË VITIT 2015 695,757          695,757             124,928           114,078          17.96     10,850           9.51                  

5 TË HYRAT E BARTURA TË VITIT 2014 -                   152,163             16,368             72,531            10.76     (56,163)          (77.43)              

6
PARTICIPIMET DHE DONACIONET E 

BARTURA NGA V.2014 2,685                  -                   -          -                  -                    

6,858,434       7,013,282         2,935,769       2,625,925      41.86     309,844         111.80              

Krahasimi 

2015/14 në €

Indeksi  

2015/2014 (%)

TOTALI ( A+B )

TAB.1. IMPLEMENTIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015

TË HYRAT BUXHETORE

Buxheti i  

miratuar 2015

Buxheti i  

tanishëm 2015

Shpenzimet         

30-06-2015

Shpenzimet          

30-06-2014

Progresi 

në %



 

 

 
 

›  Dinamika  e  realizimit te shpenzimeve të  dhjetë (10)  programeve buxhetore sipas pesë (5) kategorive 

ekonomike të shpenzimeve: 
 

 

 
 
 

• Te  programi - Zyra e Kryetarit  janë  shpenzuar  mjete  për paga dhe meditje:  51,327.62€, per mallra e 

sherbime:  13,738.01€,   per subvencione e transfere:  44,189.30€ dhe per shpenzime kapitale  68,683.84€.   

Shpenzimi  total  nga ky program është:  177,938.77€ euro. 

 

• Te programi - Administrata e Pergjithshme (perfshirë  nën-programin qështje gjinore): janë shpenzuar mjetet  në 

këtë menyrë për:  paga  dhe meditje: 67,584.10 €, per mallra e sherbime: 16,667.23€ , per shpenzime  

komunale: 12,842.55€.  Shpenzimi  total  nga ky program është:  97,093.88€. 

 

 

• Te  programi - Zyra e Kuvendit Komunal janë  shpenzuar mjete per paga dhe meditje 43,152.24€,  per mallra dhe 

sherbime 16,667.23.  Shpenzimi total tek ky program: 45,057.09€. 

 

• Te  programi - Buxhet dhe Financa janë shpenzuar mjete per paga dhe meditje: 40,680.68  dhe per mallra e 

sherbime shuma prej: 1,597.26€. Shpenzimi total te ky program: 42,277.94€. 

 

 

• Programi – Shërbime Publike dhe Emergjenca  per paga e meditje: 77,638.23, mallra dhe sherbime 55,635.91€,  

shpenzime komunale: 8,595.47€,  shpenzime kapitale: 10,543.30€.  Shpenzimi total te ky program: 152,412.91€. 

 

• Programi – Zyra Lokale për Komunitete, shpenzimet per mallra e sherbime: 3,755.76€.  

 

 

NR

PROGRAMET BUXHETORE (11) stafi
Pagat dhe 

mëditje

Mallrat dhe 

shërbimet

Shpenzimet 

komunale

Subvencionet 

dhe transferet

Shpenzimet 

kapitale
Totali

Struktura 

në % sipas 

(PB)

1 Zyra e kryetarit 14 51,327.62       13,738.01    -                44,189.30    68,683.84        177,938.77     6.06         

2 Administrata e pergjithshme 28 67,584.10       16,667.23    12,842.55    -                     97,093.88       3.31         

3 Zyra e kuvendit komunal 43,152.24       1,904.85       -                     45,057.09       1.53         

4 Buxhet dhe financa 15 40,680.68       1,597.26       -                     42,277.94       1.44         

5 Sherbimet publike dhe emergj 27 77,638.23       55,635.91    8,595.47      10,543.30        152,412.91     5.19         

6 ZLK 1 3,755.76         -                -                     3,755.76          

8 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 14 35,077.30       7,531.95       22,514.00    -                     65,123.25       2.22         

9 Planifikim urban dhe mjedisi 15 38,629.98       2,017.80       48,778.71        89,426.49       3.05         

ADMINISTRATA KOMUNALE 114 357,845.91    99,093.01    21,438.02    66,703.30    128,005.85      673,086.09     22.93      

10 Shendetesia dhe mireqenia soc. 115 342,476.18    38,405.26    8,568.92      2,700.00       150,000.00      542,150.36     18.47      

11 Arsimi dhe kultura 569 1,615,831.31 25,274.01    15,538.45    63,888.96    -                     1,720,532.73  58.61      

Totali (1 deri 11) 798 2,316,153.40 162,772.28  45,545.39    133,292.26  278,005.85      2,935,769.18  100.00    

Struktura ne % sipas (KESH) 78.89               5.54               1.55              4.54               9.47                   100.00             

TAB. 2. Progresi I shpenzimeve



 

 

• Programi - Bujqesia,Pylltaria dhe ZhR. per paga e meditje: 35,077.30€, për  Mallra e Sherbime: 7,531.95€, 

subvencione e transfere: 22,514,  gjithsej ka shpenzuar Shumen prej: 65,123.25€. 

 

• Programi - Planifikimi Urban dhe Mjedisi:  Paga  dhe Meditje 38,629.98€,  M.Sherbime: 2,017.80€, per 

Shpenzime Kapitale: 48,778.71€, ne total ka shpenzuar  Shumen prej: 89,426.49 €. 

 

• Programi - Shëndetësia dhe M.Sociale: Paga dhe Meditje  342,476.18€,  Mallra e Sherbime: 38,405.26€, 

Shp.Komunale: 8,568.92€,  Subvencione  e transfere: 2,700€,  Shpenzime  Kapitale  150,000.00€,  totali: 

542,150.36€.  

 

• Programi - Arsimi dhe Kultura:  Paga  dhe  Meditje: 1,615,831.31€,  mallra e sherbime: 25,274.01 €, Shpenzime 

Komunale: 15,538.45€,   S.Transfere: 63,888.96 €.   Totali I  shpenzime per kete program:  1,720,532.73€.  

 

 

›  Shpenzimet sipas  kategorive ekonomike: 

 

• Në kategorinë paga dhe mëditje shpenzimi është në shumë prej  2,316,153 € apo 50.90 %  

 

• Në kategorinë mallra dhe shërbime shpenzimi është në shumë prej  162,772 € apo 35.39 %. 

 

• Në kategorinë ekonomike shpenzime komunale shpenzimi është në shumë prej: 45,545 € apo 32.30 % 

 

• Në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi është në shumë prej  133,292 € apo 

53.53 % 

 

• Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale shpenzimi është në shumë prej: 321,769 € apo 19.06 % 

 

 

� Totali i shpenzimit  nga  5 kategoritë e shpenzimeve  është në shumë prej 2,935,769 € apo  42.81 %. e 

planifikimeve sipas buxhetit të miratuar 2015.  

1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3

1 4,550,000     2,316,153     2,055,527  50.90           2,233,847       260,626.40 112.68        

2 459,982         162,772         87,270        35.39           297,210           75,502.28   186.52        

3 141,000         45,545           52,748        32.30           95,455             (7,202.61)    86.35           

4 248,989         133,292         108,609      53.53           115,697           24,683.26   122.73        

5 1,458,463     278,006         321,769      19.06           1,180,457       (43,763.15) 86.40           

6,858,434     2,935,769     2,625,923  42.81           3,922,665       309,846.18 111.80        

Krahasimi           

06- 2015/       

06-2014          

ne %

Diferenca          

Buxheti -                 

Shpenzimet

Progresi 

përball plan. 

Buxhetor (%)

Krahasimi                

06-2015 /                   

06-2014    

Shpenzimet  

e realizuara             

30-06-2014

Mallrat dhe sherbimet

Shpenzimet kapitale

Shpenzimet komunale

TOTALI (1 deri 5)

Subvencionet dhe transferet

Shpenzimet  e 

realizuara                

30-06-2015

Pagat dhe meditjet

Tab.3. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

KATEGORITE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 

(KESH)

Buxheti 2015



 

 

 

 

 

›  Raporti  i shpenzimeve sipas gjendjes së Alokimeve: 

 

 

• Nga totali i buxhetit të deritashëm në shumë prej:  7,013,282€ (perfshirë  mjetet e bartura nga v.2014 

dhe bartjet e participimeve dhe donatoreve nga vitet paraprake) gjithsej  shuma e mjeteve  te alokuara 

deri më datën 30.06.2015 ka qenë 3,836,157€.   

 

• Nga totali I alokimit janë shpenzuar mjetet ne shumë prej: 2,935,769€ apo 76.53%  e  mjeteve të  

alokuara.  

 

 

• Shuma e mjeteve të pashpenzuara nga alokimi I tërësishëm deri më dt. 30.06.23015 është  900,388€. 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5=3/2 6=2-3 7=3-4

1 1,042,170       798,231          177,939       191,859        22.29                620,292        (7.26)               

2 231,842          122,996          97,094         85,619          78.94                25,902          13.40              

3 94,577            47,291            45,057         39,003          95.28                2,234            15.52              

4 90,215            44,079            42,278         36,609          95.91                1,801            15.49              

5 394,790          212,089          152,413       125,664        71.86                59,676          21.29              

6 9,338               4,256              3,756            3,321            88.25                500                13.09              

7 207,763          125,371          65,123         62,443          51.94                60,248          4.29                

8 282,353          127,758          89,426         41,155          70.00                38,331          117.29           

2,353,048       1,482,071      673,086       585,673        28.60                808,985        14.93              

9 956,685          554,149          542,150       486,896        97.83                11,998          11.35              

10 3,703,550       1,799,937      1,720,533    1,553,356    95.59                79,404          10.76              

7,013,282       3,836,157      2,935,769    2,625,925    76.53                900,388        111.80           

Arsimi dhe kultura

Totali (1 deri 11)

Buxhet dhe financa

Administrata e përgjithshme

Zyra e kryetarit

Shpenzimet              

TM2 / 2014

Përqindja e 

shpenzimit (%)   

Krahasimi:       

alokimi / 

shpenzimit

Krahasimi 

tremujor 

2015/ 2014 

në %

Zyra e kuvendit komunal

ADMINISTRATA KOMUNALE

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Planifikim urban dhe mjedisi

Bujqësia, Pyl ltaria dhe ZHR

Shërbimet publike dhe emergj

Zyra e komuniteteve

Tab.4. Planifikimi i buxhetit, alokimet dhe shpenzimet 

PROGRAMET BUXHETORE (11)
Planifikimi i 

buxhetit 2015

Alokimet deri 

me datën 

30.06.2015

Shpenzimet         

TM2 / 2015



 

 

 

 

 

›  Shpenzimet  komunale: 

 

 

 

 

 

 

 

›   Subvencione  dhe  transfere ne menyrë të përmbledhur: 

 

 

 

 

Tab.5   Shpenzimet Komunale

KODI
ADMINI-                    

STRATA   E       
PERGJITHSHME

SHËNDETËSIA 
DHE              

M.SOCIALE

SHËRBIMET  
PUBLIKE

ARSIMI                 
DHE          

KULTURA

TOTALI                 
TM2   2015

TOTALI                  
TM2   2014

KRAHA-        
SIMI            
në %

13210 7,943.89               6,815.91             7,876.78            12,577.59              35,214.17           39,346.22    (10.50)       
13220 814.52                  583.82                616.09               1,533.00                3,547.43              4,981.45       (28.79)       
13230 3,699.00               890.55                -                    986.40                   5,575.95              7,346.54       (24.10)       

13250
385.14                  278.64                102.60               441.13                   1,207.51              1,074.52       12.38        

12,842.55           8,568.92           8,595.47          15,538.12           45,545.06           52,748.73    (13.66)      

SHPENZIMET E UJIT

SHPENZIMET E MBETURINAVE

SHPENZIMET E TELEFONIT FIKS 
DHE INTERNET.

TOTALI

PERSHKRIMI

SHPENZIMET E RRYMES 

Tab.6   Subvencione dhe transfere

KODI
ZYRA E 

KRYETARIT
SHËNDETËSIA 

DHE MS
BUJQESIA

ARSIMI DHE 
KULTURA

TOTALI        
TM2  2015

TOTALI         
TM2 2014

KRAHASI
MI NE %

21110                 4,700.00             3,720.00               40,275.00 
48,695.00           79,398.64    (38.67)       

21200               11,500.00           18,794.00               22,893.96 
53,187.96           500.00          10,537.59 

22200
27,989.30             2,700.00             720.00                   31,409.30           28,710.00    9.40          

44,189.30           2,700.00           22,514.00       63,888.96           133,292.26         108,608.64  22.73       

SUBVENCIONE PËR PËRFITUES 
INDIVIDUAL

TOTALI

PERSHKRIMI

SUBVENCIONE PËR ENTITETE 
PUBLIKE

SUBVENCIONE PËR ENTITETE 
JOPUBLIKE



 

 

 

 

 

REALIZIMI I SUBVENCIONEVE  DHE TRANSFEREVE SIPAS   PROGRAMEVE BUXHETORE

                                       Raporti i an alizës Përfituesit - Detalet

Emri i Përfituesit Përshkrim Shuma

Totali I   SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 44,189.30

FIKRI LUMA NDIHMË MOMENTALE 80.00

ÇANI HOXHA NDIHMË MOMENTALE 100.00

ZYRA E KRYEMINISTRIT #652150099-infor.publik 120.00

XHEVAHIRE DEMA NDIHMË MOMENTALE 500.00

IZJADIN GUDAQI NDIHMË MOMENTALE 500.00

OKP & IP KAÇANIK
PAGESE PER ORG. E PENSIONISTËVE DHE INVALIDEVE TE 
PUNËS 

500.00

MUHAMEDALI IMISHTI NDIHMË MOMENTALE 500.00

ZILFI LUTA NDIHMË MOMENTALE 100.00

AGIM HYSA NDIHMË MOMENTALE 350.00

NDIHMË MOMENTALEREXHEP BEQIRAJ 100.00

IBRAHIM SPAHIJA NDIHMË MOMENTALE 100.00

BIFURKACIONI SUBVENCIONE PER ET.PUBLIKE 3,000.00

YMER KUPINA NDIHMË MOMENTALE 200.00

KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI
SUBVENCIONIM I KLUBIT KF LEPENCI PËR RREG.E 
ZHVESHTORES DHE TRANSPORT

1,000.00

SUBVENCIONE TJERA 100.00

NDERIM SELMANI NDIHMË PËR MJEKIM PËR PUNONJËSIN E KOMUNËS 1,000.00

OVL TE UÇK SE SHPENZIMET E VARRIMEVE TE VETERANËVE 600.00

OVL TE UÇK SE
SUBVENCIONIM PER SHP. E SHOQATES SIPAS VENDIMIT TE 
KUVENDIT

4,000.00

SHIL TE UCK DEGA KACANIK SUBVENCIONE PER ENT.JOPUBLIKE - VENDIM KUVENDI 3,500.00

SHOQATA  HUMANITARE  FENIKS NDIHMA PËR NDËRTIMIN E SHTËPIVE  ( për 3 shtepi * 500 euro) 1,500.00

ZHTRLK PARTICIPIM  PËR  PROJEKTIN E  ZHVILLIMIT TË TURIZMIT 900.00

      SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

BURSAT BURSA PËR STUDENTËT    (Pagesa e pjesës së parë) 10,200.00

BASHKËSIA ISLAME - KAÇANIK MBULIMI I SHPENZIME TE VARRIMEVE - QYTETARËVE 14,239.30

    Z.KRYETARIT-KAQANIK



 

 

 

 

HANDIKOS OJQ SUBVENCIONE - NDIHMA TJERA 1,000.00

TOTAL  PAGESAT SUB. ARSIM DHE KULTURË 63,888.96

TOTAL SUBVENCIONIMI NDAJ TRANS. TË NXENESEVE 20,346. 46

OVL TE UÇK SE SHPENZIMET E RIVARRIMIT TË VETERANËVE TË UÇK-së 11,000.00

HISMET AJDARI ME NEVOJA SPECIALE-TRANSPORT I NXËNËSËVE 120.00

IZET FUGA ME NEVOJA SPECIALE-TRANSPORT I NXËNËSËVE 360.00

AVDURAHIM KUKA ME NEVOJA SPECIALE-TRANSPORT I NXËNËSËVE 240.00

MERKATORI SHPK ME NEVOJA SPECIALE-TRANSPORT I NXËNËSËVE 1,044.76

KOMBI TAXI  ZYRAFETE KORAQI TRANSPORT I NXËNËSËVE 157.70

MAKFIRE DEMA ME NEVOJA SPECIALE-TRANSPORT I NXËNËSËVE 720.00

ELITA TOURS NT TRANSPORT I NXËNËSËVE 2,359.00

KOMBI TAXI  HESAT MULAKI TRANSPORT I NXËNËSËVE 480.00

ZIJADIN ZENUNI KOMBI TAXI TRANSPORT I NXËNËSËVE 4,560.00

FAIK DUBOVA TRANSPORT I NXËNËSËVE 500.00

KOMBI TAXI EMIN LUMA TRANSPORT I NXËNËSËVE 3,472.50

SAMAKOVA RADIO TAXI NSH TRANSPORT I NXËNËSËVE 1,350.00

STAGOVA NT TRANSPORT I NXËNËSËVE 502.50

XHEMAIL SHEHU KOMBI TAXI TRANSPORT I NXËNËSËVE 124.00

BEKA NTSH TRANSPORT I NXËNËSËVE 1,356.00

NT ÇLIRIMI TRANSPORT I NXËNËSËVE 1,650.00

KOMBI TAXI REMZI KUÇI TRANSPORT I NXËNËSËVE 800.00

KOMBI TAXI-VAHID REXHEPI TRANSPORT I NXËNËSËVE 190.00

FBT NSH KULTURA - AKTIVITETE 125.00

KOMBI TAXI HALIL SPAHIJA TRANSPORT I NXËNËSËVE 360.00

11,650.50TOTAL  SUBVENCIONIMI I AKTIVITETEVE KULTURORE

LEONI I DPH KULTURA - AKTIVITETE 186.00

LIRIDONI NT KULTURA - AKTIVITETE 20.00

SHQIPONJA SHKA KAÇANIK KULTURA - AKTIVITETE 1,000.00

ERA SHTYPSHKRONJA KULTURA - AKTIVITETE 144.50

KULTURA - AKTIVITETE 8,175.00

KVRL KAÇANIK KULTURA - AKTIVITETE 1,000.00

SHOQ. KULT. ART. GRYKA E KACANIKUT KULTURA - AKTIVITETE 1,000.00

FESTIVALI XVII KOMBETAR SHAKA

SPORT SHOP NTP AKTIVITETE  SPORTIVE 292.00

TOTAL  SUBVENCIONIMI  PËR KLUBET SPORTIVE 19,892.00

1,500.00

KLUBI BASKETBOLLISTIK  KACANIKU AKTIVITETE  SPORTIVE 1,500.00

KLUBI I SHAHUT LEPENCI AKTIVITETE  SPORTIVE 600.00

    ARSIMI DHE KULTURA

KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI AKTIVITETE  SPORTIVE 15,000.00

KTSH KLUBI TAEKWONDO SE SHQIPO AKTIVITETE  SPORTIVE 1,000.00

KLUBI I HENDBOLLIT LEPENCI AKTIVITETE  SPORTIVE

Emri i Përfituesit Përshkrim Shuma



 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Emri i Përfituesit Përshkrim Shuma

12,800.00

KLI.VET KLINIK VETERINA MED TRAJTIMI I QENËVE ENDACAK 5,994.00

TOTAL PAGESAT SUBV. BUJQËSIA 22,514.00

SIGURIMI I PYJEVE 3,720.00

FITOFARMA NTP SUBVENCIONIMI I BUJQËVE

    BUJQËSIA - KAÇANIK

      SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

POLICIA E KOSOVES

Emri i Përfituesit Përshkrim Shuma

BETIM TRUPI PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

TOTAL  PAGESAT  SUB. SHERBIMEET RESIDENCIALE 2,700.00

ZYLFI BELA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

AVDULLA JEZERCI PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

VULLNET LUZHA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

XHEVGJET BERISHA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

SAHIT KYQYKU PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

SELIM DULLOVI PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 60.00

NT LULI PAKO USHQIMORE-NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 1,550.00

SABIT DARDHISHTA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

JENUZ MULAKU PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

NAIM SOPA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00

FADIL SOPA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

IGBALLE MEMA PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

    SHERBIMET RESIDENC-KAQANIK

      SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

DRITON SHAHINI PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 100.00

ELMAZ ELEZI PAGESË - NDIHMA MOMENTALE - INDIVIDUALE 70.00



.

 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLËRA DHE SHËRBIME Sipas gjendjes më 30.06.2015

KESH

MALLËRAT DHE SHËRBIMET
Zyra e 

Kryetarit
Zyra e 

Kuvendit
Admini-      
strata

Buxheti dhe 
Financat

Sherbimet 
Publike

Bujqësia, 
Pylltaria e 

ZHR

Urbanizmi 
dhe Kadastri

Arsimi dhe 
Kultura

Shëndetësia 
dhe MS

Totali  
TM2/2015

Struktura  
- në %

TM2  2014
Dallimi ne 

EURO

13130 UDHËTIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT -            -         320          (320)         

13140 UDHËTIMET ZYRTARE JASHT VENDIT 167            167            250            584           0.36       -           584           

13310 SHPENZIMET E INTERNETIT -            -         -           -            

13320 SHPENZIMET E VALA 900 755            1,874         50              2,679        1.64       1,300      1,379       

13330 SHPENZIMET TJERA TË KOMUNIKIMIT -            -         -           -            

13410 SHPENZIMET E ARSIMIT E TRAJNIMIT 235            235           0.14       -           235           

13420 SH.E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS -            -         160          (160)         

13430 SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE 1,146          1,146        0.70       875          271           

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME Intelektuale 100           100           0.06       -           100           

13450 SHPENZIMET e shtypjes-jomarketing 113            113           0.07       480          (368)         

13470 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE TEKNIKE 200            200           0.12       1,275      (1,075)      

13460 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE 3,818         3,411         1,479          2,096         6,247         6,365          23,416      14.37     18,542    4,874       

13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 2,506         500           3,006        1.85       1,335      1,670       

13501 SHPENZIMET E MOBILJEVE 360            360           0.22       -           360           

13502 TELEFONA (Më pak se 1,000 euro) -            -         -           -            

13503 SHPENZIMET E KOMPJUTERAVE 460             460           0.28       -           460           

13504 HUARDER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIVE -            -         31            (31)            

13505 MAKINA  FOTOKOPJUESE -            -         -           -            

13556 SHPENZIMET E PAISJES SPECIALE MJEKËSORE 925             925           -         -           925           

13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA <1000 550            494            936             70              4,401          6,451        3.96       632          5,819       

13559 PAISJA TJERA -            -         -           -            

13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË 1,676         30             987            1,380         95               175            1,191         5,899         2,063          13,495      8.28       16,321    (2,825)      

13620 SHPENZIMET E FURNIZIMIT ME USHQIM E PIJE 278            600           210            2,070         349             3,506        2.15       2,185      1,321       

13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 3,179          3,179        1.95       1,220      1,960       

13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 400            230            2,234         688             3,552        2.18       2,139      1,413       

13650 SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE -            -         -           -            

13710 SHPENZIMET E VAJIT 56              358            15               102            256             787           0.48       770          18             

13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NXEMJE 2,324         4,508          6,832        4.19       1,250      5,582       

13730 VAJ PËR NGROHJE -            -         -           -            

13750 SHPENZIMET E QYMYRIT 998            998           0.61       2,249      (1,251)      

13760 SHPENZIMET E DRUVE PËR NXEMJE -            -         -           -            

13780 SHPENZIMET E DERIVATEVE PËR VETURA 4,191         1,249          3,846         893            3,745          13,924      8.55       10,945    2,979       

13770 SHPENZ. E DERIVATEVE PËR GJENERATOR 88               88             0.05       679          (591)         

13911 PROVIZIONI I AQBK -            -           -            

13950 SHP. E SIGURIMIT DHE REGJISTR. TË AUTOMJ. 288            958            905             345            1,288          3,785        2.32       -           3,785       

13951 REGJISTRIMI & SIGURIMI I AUTOMJETEVE -            -         -           -            

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE DHE DHE TJERA -            -         3,466      (3,466)      

14010 MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I AUTOMJETEVE 215            2,313         100             1,294         50              1,639          5,611        3.44       5,165      445           

14020 MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I NDËRTESAVE 126            216             19              4,253          4,614        2.83       1,020      3,594       

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 4,570         4,570        2.81       960          3,609       

14030 MIRËMB.E INFRASTRUKTURËS RRUGORE -            -         -           -            

14032 MIRËMB.E  RRUGËVE LOKALE 50,062        50,062      30.73     6,385      43,677     

14040 MIRËMB.E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE -            -         -           -            

14050 MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJES 2,374          2,374        1.46       1,510      864           

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 600            600           0.37       1,150      (550)         

14230 SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK 287            262           549           0.34       1,108      (558)         

14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 125            150            275           0.17       -           275           

14310 DREKAT ZYRTARE 2,660         413           31               43              3,146        1.93       3,422      (276)         

14410 SHPENZIMET E VENDIMEVE TË GJYKATAVE 50              1,227          1,277        0.78       378          899           

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 13,863       1,905        16,667       1,597         55,636        7,532         2,018         25,274       38,405        162,897    100.00   87,270    75,627     

Struktura e pjesëmarrjes 8.51            1.17            10.23           0.98             34.15            4.62             1.24             15.52           23.58            100.00       



Nr. Kodet Emri i Projektit

Buxheti 2015     

& bartjet nga 

2014

Të Alokura Të shpenzura Zotime  Të Lira

652 KOMUNA 1,589,546           1,197,134         278,006            666,214          252,914          

16028  Zyra e Kryetarit 828,463               675,544            68,684              485,841          121,019          
1 86232  Ndertimi i Infrastrukturës në Zonat Industriale 10,000                   -                       -                     

2 41463  Ndërtimi I Rrugës Shefket Ferra-Kaçanik 25,000                   5,000                  5,000                -                     

3 86233  Asfaltimi i rrugës prej "A.Bajrami" deri te "Guri Shpum" 5,000                     5,000                  -                    5,000                
4 41464  Zgjerimi-Kanalizimi dhe asfaltimi i rrugës të  fshatit Nikë 50,000                   50,000                38,292              11,708              

5 86239  Asfaltimi i rrugës në fshatin Gjurgjedell 5,000                     -                       -                     

6 86240  Asfaltimi i rrugës në fshatin Semajë 40,000                   40,000                13,156                21,564              5,280                

7 88634  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë -Nikoc - Kerbliq 5,000                     -                       -                     

8 88622  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Përzhaj, Reç, Brat dhe Topojan, në Kaçanik Vjetër 50,000                   50,000                50,000              -                     
9 88625  Asfaltimi i rrugës në Lagjet Mezrajë dhe Tron, ne fshatin Kovaçec  35,000                   35,000                31,000              4,000                

10 88626  Asfaltimi i rrugës në Lagjen e Burrnikëve, në fshatin Runjevë 35,000                   35,000                18,001                16,999              -                     

11 88627  Asfaltimi i rrugës në Lagjen Fazliu, në fshatin Bajnicë 30,000                   30,000                30,000              -                     
12 88628 50,000                   20,000                20,000              -                     

13 41465  Ndërtimi i trotuarit në fsh.Begracë 40,000                   30,000                30,000              -                     

14 90396  Asfaltimi i rrugëve të lagjeve Mem dhe Bafti  30,000                   10,000                10,000              -                     
15 86228  Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen "Ramadan Agushi" 45,000                   45,000                41,668              3,332                

16 41466  Asfaltimi I rrugës nga Stac.trenit deri në lagjen Dashi-Stagovë 30,000                   30,000                26,000              4,000                

17 88629  Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi lumin Lepenc te Lagjeja e Dolloshëve 30,000                   -                       -                     

18 88630  Ndërtimi i trotuarit në dy krahët prej QPS-së deri te SHF"E.Duraku" në Kaçanik 30,000                   30,000                -                    30,000              

19 88631

 Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë, Doganaj, Elezaj, Duraj, Gabrricë, Koxhaj, Prushaj dhe 

Gërlicë 5,000                     -                       -                     

20 88638  Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe rregullimin e shtratit të lumit Lepenc 5,000                     -                       -                     

21 86244  Ndërtimi i Vorrezave të Dëshmorëve 50,000                   50,000                3,099                  46,901              -                     

22 88633  Rregullimi i lokacionit për vorrezat e qytetit 25,000                   20,000                20,000              -                     

23 86245  Mjetet për bashkëfinancim të projekteve 128,463                125,544              34,427                33,418              57,699              

24 41468  Asfaltimi I rrugës në Fsh.Gërlicë-Lagja Hasaj 25,000                   25,000                25,000              -                     

25 41467  Ndërtimi I Rrugës Hamëz Jashari - Kaçanik 5,000                     -                       -                     

26 41469  Asfaltimi I rrugicave në fshatin Glloboçicë 40,000                   40,000                40,000              -                     

16328  Administrata e Përgjithshme 30,000                   20,000                -                      20,000             -                    

27 86247  Renovimi i zyreve në objektet e Administratës Komunale 20,000                   20,000                -                      20,000              -                     

28 41470  Rrënimi i Barakës dhe rregullimi i oborrit të ndërtesës së komunës 10,000                   -                    -                     

18028  Shërbimet Publike dhe Emergjenca 105,000                45,000                10,543                -                    34,457              

29 41471  Rrënimi dhe largimi i objekteve dhe deponive ilegale 10,000                   -                     

30 41472  Ndriqimi publik 20,000                   10,000                2,962                  -                    7,038                

31 88641  Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 75,000                   35,000                7,581                  27,419              

Progresi I realizimit të projektet Kapitale gjatë p eriudhës JANAR - QERSHORË  2015





 

 

III. RAPORTI  I  REALIZIMIT TË TË  HYRAVE  VETANAKE: 
 

 

 

• Planifikimi  total vjetorë  i të hyrave vetanake  është 695,757 €. 

 

• Realizimi gjashtëmujor ( direkte dhe indirekte) është  212,542.62 € apo 30.55 % e planifikimit vjetorë. 

 

• Të hyrat e gjashtëmujorit 2015 në krahasim me gjashtëmujorin e vitit 2014 kanë shënuar një rritje prej 

6,792€ . 
 

 

 

 

• % e Realizimi i THVK – ve sipas drejtorive: 
 

•   Drejtoria për buxhet dhe financa ka inkasuar 128,338€ apo 40.47 e planit  vjetorë të drejtorisë.  

 

• Drejtoria e Urbanizmit , shuma e inkasuar prej 42,404 € apo 30.51% e planit te saj vjetorë. 
 

• Drejtoria e BPZHR, shuma e realizuar e inkasimit  5,016€ apo 28.80% e planit vjetorë te drejtorisë. 

 

• Administrata e Pergjithsme, shuma e inkasuar 14,447€ apo 24.82% e planit vjetorë te drejtorisë.  

 

• Shëndetësia dhe M.Sociale, shumën e inkasuar prej: 11,289€ apo 23.42% e planit vjetorë te drejtorisë. 
 

• Arsimi dhe Shkenca, Shumen e inkasuar prej:  3,915€  apo 21.75%.  

 

 

►  Në  tabelën më poshtë janë paraqitur të hyrat e planifikuara dhe realizimi i tyre për periudhën 

raportuese sipas:  llojeve të tyre,  përqindjes së realizimit total,  krahasimit  të  realizimit sipas  
drejtorive etj.   



 

 

 

 

         RAPORTI I GRUMBULLIMIT TË TË HYRAVAE  VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

-                   PERIUDHA  JANAR - QERSHOR  2015

Emertimi i të hyrave vetanake
Planifikimi                   

Janar-Dhjetor 
2015

Realizimi:                         
Janar-Qershor 

2015

Plani/Realizimi 
vjetorë              
(në  %) 

Realizimi:              
Janar-Qershor 

2014

Krahasimi          
2015 / 2014

Tatimi  në pronë 265,850            94,716                 35.63               102,115               (7,398.66)   

Taks a  nga rexhis trimi  I  automjeteve 37,800              21,390                 56.59               21,972                 (582.00)      

Taks a  nga ushtrimi  i  veprimtari s ë 11,500              11,312.50            98.37               -                      11,312.50  

Taks a  tjera 1,000                439.00                 43.90               -                      439.00       

Gjobat nga  ins pektorati 500                   -                      -                   50                        (50.00)        

Li cencat  pranim tekn.loka l i t 500                   480.00                 96.00               260                      220.00       

Total: Buxhet dhe Financa 317,150            128,337.84          40.47               124,397.00          3,940.84    

Taks a  komunale për leje ndërtimi 66,187              12,055.27            18.21               5,336                   6,719.15    

Taks a  për regji s trimin e tras higimisë 12,000              2,587.00              21.56               8,385                   (5,798.00)   

Taks a  tjera  Adminis trative 12,800              10,913.00            85.26               -                      10,913.00  

Gjobat nga  ins pektorati 1,000                -                      -                   -                      -             

Shfrytëzimi  I  pronës  publ ike 25,000              8,121.24              32.48               6,556                   1,564.80    

Të Hyrat nga  Shi tja  e Pasuri së 3,000                -                      -                   1,676                   (1,675.88)   

Taks a  për matjen e tokës  në teren 19,000              8,728.00              45.94               5,596                   3,132.00    

Total: Urbanizmi & Kadastri 138,987            42,404.51            30.51               27,549.44            14,855.07  

Taks a  e Ndërrimit Destinimit të Tokës 11,000              3,337.50              30.34               2,322                   1,015.50    

Taks a  për Shfrytëz.e Res urs eve nat. 3,000                1,325.00              44.17               410.00                 915.00       

Shitja  e Mal lërve -  (Mas a drurore) 1,500                244.00                 16.27               55.00                   189.00       

Taks a  tjera 1,920                110.00                 5.73                 -                      110.00       

Total: Bujqësia dhe Pylltaria 17,420              5,016.50              28.80               2,787.00              2,229.50    

Taks a  e çerti fikatave të l indjes 23,100              5,983.00              25.90               6,187                   (204.00)      

Taks a  e çerti fikatave të kurorëzimit 7,000                1,032.00              14.74               874                      158.00       

Taks a  e çerti fikatave të vdekjes 1,250                260.00                 20.80               207                      53.00         

Taks a  e çerti fikatave tjera  ofiçare 21,450              6,788.50              31.65               6,518                   270.50       

Taks a  tjera  Adminis trative 1,000                -                      -                   7,471.70              (7,471.70)   

Taks a  e fotokopjimit të dokument. 1,400                213.00                 15.21               184                      29.00         

Taks a  për shtetës i 3,000                171.00                 5.70                 115                      56.00         

Total: Administrata e Përgjithëshme 58,200              14,447.50            24.82               21,556.70            (7,109.20)   

Taks a  për çerti fikata  mjekësore 4,650                1,440.00              30.97               972                      468.00       

Gjobat nga  ins pektorati 1,250                440.00                 35.20               -                      440.00       

Li cencat  pranim teknik të loka leve 1,000                200.00                 20.00               400.00                 (200.00)      

Inspektimi  i  res pektimit të planit Urb. 3,000                364.69                 12.16               251.90                 112.79       

Të Hyrat nga  shi tja  e pas uri s ë 5,000                2,347.88              46.96               -                      2,347.88    

Inspektimi  higjeniko-sani tarë 1,300                -                      -                   10.00                   (10.00)        

Participimet në shëndetës i 32,000              6,497.20              20.30               6,612                   (114.30)      

Total: Shëndetësia dhe M.S. 48,200              11,289.77            23.42               8,245.40              3,044.37    

Participimet 18,000              3,915.50              21.75               3,966                   (50.00)        

Total: Arsimi dhe Kultura 18,000              3,915.50              21.75               3,965.50              (50.00)        

GJITHSEJ TË HYRAT DIREKTE 597,957            205,411.62          34.35               188,501.04          16,910.58  

Të hyrat nga  gjobat e gjykatave 55,000              -                      -                   -                      -             

Të hyrat nga  gjobat e trafikut 25,800              7,131.00              27.64               12,760                 (5,629.00)   

Të hyrat nga  APK   (Pyl l taria ) 17,000              -                      -                   2,152                   (2,151.59)   

TË HYRAT INDIREKTE 97,800              7,131.00              7.29                 14,911.59            (7,780.59)   

Participimet ne bujqesi 2,338.00              (2,338.00)   

TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE 695,757.00       212,542.62          30.55               205,750.63          6,791.99    



 

 

 

IV. PASQYRA  E  OBLIGIMEVE: 

   

 

 
 

   

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
Ministria e Financave - Ministarstvo za  Finansije – Ministry of  Finance 

Thesari / Trezor / Treasury 

       Raporti i obligimeve të papaguara 
 

Aneks 5 

Muaji i Raportimit:  Qeshor 

 
Gjithsej 

Lista e obligimeve 

 

     

    

Kodi 
Organizati

v 

Emri i Organizatës 
Buxhetore 

Mallra dhe 
sherbime 

Shpenzime  
Komunale 

Subvencionet 
dhe Transferet 

Investimet  
kapitale 

Gjithsej 

652 Komuna Kaçanik 1,290.03 6,999.57 7,589.20 - 15,878.80 

 

• Obligimet  në  Mallra dhe Sherbime kanë të bëjnë me  obligimet ndaj : ‘’Vala  900’’ , shuma  449.33 €,  ‘’LULI’’   

360.70€ ‘’Radio Kosova e Lire’’  480.00€.  

 

• Obligimet  tek Shpenzimet  Komunale  kanë të bëjnë me  obligimet ndaj :  ‘’ Kesco’’ , shuma 318.83€, 

‘’Bifurkacioni’’  ,shuma prej: 3,632.69€,  ‘’Telekomi I Kosoves’’ ,shuma prej: 144.05€  dhe ndaj  kompanisë 

‘’Pasteria’’ ,shuma prej:  2,904.00€  

 

• Obligimet  tek  Subvencione dhe transfere  kanë të bëjnë me obligimet ndaj:  Transportuesve privat për 

transportin e nxënësëve në Komunën e Kaçanikut  ne shumë prej:  7,589.20 € 

 

 

 



 

 









 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


